

Полис страхования



№

от

По настоящему Полису страхования (далее – Полис) Страховщик обязуется за обусловленную Полисом плату (страховую премию) при наступлении страхового случая произвести Страхователю или иному лицу, в пользу которого заключен Полис (Выгодоприобретателю), в пределах, определенных Полисом страховых сумм и лимитов выплаты страхового возмещения.

Вы, Страхователь (Выгодоприобретатель, Застрахованное лицо)

Фамилия:

Имя:

Дата рождения:

Паспорт серия, номер:

Адрес места жительства (регистрации) или места пребывания:

Телефон:

E-mail:

Вы будете получать от нас информацию (в том числе юридически значимую) на ваш имейл и мобильный телефон. Если телефон или имейл изменятся, не забудьте сообщить нам, чтобы мы могли с вами связаться.

Мы, Страховщик

ООО «Страховая компания «Манго»,

115035, город Москва, Садовническая набережная, дом 9, помещение III, комната 9

Лицензия СИ № 4372 от 12.09.2019 г. Выдана Банком России без ограничения срока действия.

Настоящий Полис в части страхования имущества заключен в соответствии с Правилами страхования №001/СИ, утвержденными приказом от 20.09.2019 г. № 28 (далее – Правила страхования), являющимися неотъемлемой частью настоящего Полиса. В части страхования финансовых рисков с Правилами страхования финансовых рисков № 004/ФР, утвержденными приказом от 25.05.2020 № 97, включая Дополнительные условия № 1 (далее – Правила страхования финансовых рисков), являющимися неотъемлемой частью настоящего Полиса. Соответствующие правила страхования размещены в вашем личном кабинете, а также на нашем официальном сайте.

Страховой случай (страхование имущества):

повреждение, гибель или утрата застрахованного имущества ввиду событий, указанных в полисе (страховых рисков).

Страховой случай (страхование финансовых рисков):

возникновение у Страхователя или Застрахованного лица убытков в результате нарушений Контрагентом Страхователя или Застрахованного лица своих обязательств по Контракту.

Основные условия

Адрес застрахованного имущества (территория страхования):

**КВАРТИРА
ЗАСТРАХОВАНА**

Что Мы страхуем (Объекты страхования)	На какую сумму (страховая сумма)	От каких событий (Страховые риски)
В части страхования имущества: Внутренняя отделка и инженерное оборудование квартиры	руб.	– Пожар, удар молнии, взрыв (п. 3.2.1 Правил) – Воздействие жидкости (п. 3.2.2 Правил) – Стихийные бедствия (п. 3.2.3 Правил) – Противоправные действия третьих лиц (п. 3.2.4 Правил)
Движимое имущество, находящееся в квартире	руб.	
Ответственность перед третьими лицами	руб.	– Гражданская ответственность (п. 3.3 Правил)
В части страхования финансовых рисков: Имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с возникновением:		

<p>– непредвиденных расходов, связанных с причинением вреда (ущерба) сданному в аренду имуществу, принадлежащему Страхователю (Застрахованному лицу) на праве собственности;</p>	<p>руб.</p>	<p>Причинение вреда (ущерба) сданному в аренду имуществу, указанному в Договоре страхования, действиями Арендатора, а также проживающих совместно с ним лиц и домашних животных (п. 3.1 Дополнительных условий № 1 к Правилам страхования финансовых рисков);</p> <p>Нарушение Арендатором условий расторжения Контракта, выразившегося в несвоевременном уведомлении о досрочном расторжении Контракта (п. 3.3 Дополнительных условий № 1 к Правилам страхования финансовых рисков). Максимальное количество дней, за которые Страховщик производит возмещение упущенной выгоды: 15 дней.</p>
<p>– потери доходов (убытков), возникающих при досрочном расторжении Контракта Арендатором.</p>	<p>руб.</p>	

Контракт: Договор аренды/найма № _____ от _____ .

Страховая премия: **руб.** Уплачивается Страхователем одновременно в рублях в момент заключения Договора страхования при согласии заключить Договор страхования на предложенных Страховщиком условиях. В случае неоплаты страховой премии или ее неполной оплаты Полис в силу не вступает.

Полис вступает в силу с _____ и действует до _____ .

Страховая сумма является агрегатной – уменьшается на сумму произведенных страховых выплат.

Франшиза (условная) устанавливается в следующем порядке:

– при выплате страхового возмещения за причинение вреда в части движимого имущества Страхователя – **5 000** рублей;

– при выплате страхового возмещения за причинение вреда в части внутренней отделки жилого помещения Страхователя – **5 000** рублей.

По страховому риску «Противоправные действия третьих лиц» (п. 3.2.4 Правил страхования) под третьими лицами понимаются в том числе лица, проживающие на территории страхования на основании договора найма/аренды и покрывается ущерб, причиненный в том числе их детьми и домашними животными.

Условия страхования, не оговоренные настоящим полисом, а также права и обязанности Сторон, регламентируются соответствующими правилами страхования. Положения Полиса являются приоритетными перед положениями соответствующих правил страхования в части противоречий.

Исключения из страхования и основания для отказа в выплате страхового возмещения указаны в соответствующих правилах страхования.

Мы вправе произвести выплату страхового возмещения без запроса документов из компетентных органов, подтверждающих факт и причины наступления страхового случая, если предоставленных вами (выгодоприобретателем) документов и материалов достаточно, чтобы судить о причинах события и определить сумму ущерба.

Порядок заключения полиса

Вы оплачиваете страховую премию после ознакомления с условиями, содержащимися в Полисе и Правилах страхования. Оплата является выражением вашего согласия заключить Полис на предложенных нами условиях.

Размещение Полиса, оферты и соответствующих правил страхования в вашем личном кабинете признается вами и нами надлежащим вручением Полиса и соответствующих правил страхования.

Заключение полиса на новый срок

Полис заключается на новый срок в соответствии со ст. 435, 438 Гражданского Кодекса РФ путем принятия вами условий, изложенных в направленных полисе и правилах страхования (далее – Оферта). Оферта размещается в вашем личном кабинете, на нашем официальном сайте в сети Интернет.

Оплата вами страховой премии является подтверждением получения Полиса и соответствующих правил страхования, ознакомлением с условиями и подтверждением Вашего согласия на заключение полиса на новый срок на предложенных нами условиях (акцептом оферты).

Вы даете поручение на безакцептное списание страховой премии по полису с вашей банковской карты, указанной как средство платежа (далее – поручение). Если Полис заключается на новый срок, поручение позволяет списывать денежные средства с вашей банковской карты для оплаты страховой премии на следующие периоды на тех же условиях страхования. При этом датой начала нового периода страхования будет являться день, следующий за днем окончания предыдущего периода страхования, при условии, что в полис не вносилось изменения. Подтверждением продления договора на очередной период является факт оплаты страховой премии за очередной период страхования до дня окончания текущего срока страхования. В случае отсутствия или несвоевременной оплаты страховой премии за последующий период страхования, срок действия Полиса не может быть продлен на очередной период страхования. При этом, ошибочно оплаченная сумма в полном объеме подлежит возврату в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Страховщиком письменного заявления Страхователя о возврате денежных средств, по реквизитам, указанным Страхователем в заявлении.

Если вы не хотите заключать полис на новый срок или не согласны с нашей офертой, вы можете отозвать поручение на списание страховой премии, уведомив об этом в своем личном кабинете. В таком случае мы полностью вернем все списания страховой премии за следующий период.

Мы вправе принять решение не заключать с вами полис на новый срок. Если это произойдет, мы обязательно сообщим вам не позднее календарного дня до даты окончания действующего полиса. В этом случае мы не отправляем вам оферту.

Если у вас изменятся реквизиты, вы утратите банковскую карту, у нее закончится срок действия или вы решите оплачивать страховую премию с помощью другой карты, вы должны сообщить об этом для внесения необходимых корректировок.

Декларация и ваше согласие

Страхователь, заключая настоящий Полис и оплачивая страховую премию по нему, подтверждает:

- в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Закон) свое согласие на обработку (автоматизированную, неавтоматизированную, смешанную) ООО «Страховая компания «Манго» и Обществу с ограниченной ответственностью «Системы управления идентификацией» (ОГРН 5167746401488), ООО «ПИК АРЕНДА» (ОГРН 1187746518541), указанных в Полисе, а также сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение, подтверждение), предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, трансграничную передачу, уничтожение указанных персональных данных в целях надлежащего исполнения Полиса. Данное согласие дано на срок действия настоящего Полиса и на последующие 5 (пять) лет после окончания срока действия Полиса и может быть отозвано посредством направления нам Страхователем соответствующего письменного уведомления.
- что до заключения Полиса Страхователю была предоставлена полная информация о страховой услуге согласно ст. 10 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», в том числе о размере страховой премии, порядке ее оплаты и последствиях ее неоплаты; о порядке установления в Полисе страховой суммы; о перечне страховых случаев; об исключениях из страхования; о порядке действий Страхователя при наступлении события, обладающего признаками страхового случая; о порядке и определении размера страховой выплаты; о фирменном наименовании и о местонахождении Страховщика, о номерах телефонов, о режиме работы Страховщика, которая позволила Страхователю сделать правильный выбор страховой услуги, а также о том, что Страхователь был вправе обратиться к Страховщику для согласования иного содержания отдельных условий Полиса.
- что до заключения Полиса, Страхователю была предоставлена полная и достоверная информация:
- об условиях, на которых может быть заключен Полис, включающих: объект страхования, страховые риски, размер страховой премии, а также порядок осуществления страховой выплаты (страхового возмещения), в том числе перечень документов, которые необходимо представить вместе с заявлением о наступлении события, имеющего признаки страхового случая;
- об обстоятельствах, влияющих на размер страховой премии, о способах и сроках (периодичности) уплаты страховой премии, последствиях неуплаты, уплаты не в полном размере или несвоевременной уплаты страховой премии (страховых взносов);
- о применяемых Страховщиком франшизах и исключениях из перечня страховых событий, а также о действиях Страхователя/Выгодоприобретателя, совершение которых может повлечь отказ Страховщика в страховой выплате или сокращение ее размера;
- о подлежащем уплате по Полису страхования размеру страховой премии;

- о наличии условия возврата страхователю уплаченной страховой премии в случае отказа страхователя от договора страхования в течение определенного действующим законодательством срока со дня его заключения;
- о сроках рассмотрения обращений Страхователей/Выгодоприобретателей относительно страховой выплаты, а также о случаях продления таких сроков в связи с необходимостью получения информации от компетентных органов и (или) сторонних организаций, непосредственно связанной с возможностью принятия Страховщиком решения о признании события страховым случаем или о размере страховой выплаты;
- о принципах расчета ущерба, причиненного застрахованному имуществу в случае его повреждения, о порядке расчета износа застрахованного имущества при определении размера страховой выплаты (страхового возмещения).
- о том, что договор страхования имущества, заключенный при отсутствии у страхователя или выгодоприобретателя интереса в сохранении застрахованного имущества, недействителен.
- об адресах мест приема документов при наступлении событий, имеющих признаки страхового случая. Подтверждаю, что ознакомлен с правилами (условиями) страхования до заключения Полиса/Договора страхования, согласен с ними и обязуюсь их исполнять.
- согласие на использование факсимильного воспроизведения подписи и печати Страховщика в настоящем Полисе с помощью средств механического или иного копирования, электронно-цифровой подписи либо иного аналога собственноручной подписи, а также подтверждает, что проинформирован о том, что вправе отказаться от заключения настоящего Полиса с использованием графического воспроизведения подписи и печати Страховщика.
- согласие на формирование личного кабинета на официальном сайте Страховщика в сети Интернет, присоединение к Соглашению о порядке электронного взаимодействия с клиентами ООО «Страховая компания «Манго», размещенному на нашем официальном сайте в разделе «Раскрытие информации» и на использование номера телефона Страхователя и адреса электронной почты, указанных полисе, для исполнения указанного выше соглашения и формирования простой электронной подписи Страхователя.
- Полис и соответствующие правила страхования Страхователем получены, условия страхования, изложенные в них понятны, с условиями страхования Страхователь согласен и обязуется их исполнять.

Генеральный директор

ООО «Страховая компания «Манго»

Подписано усиленной квалифицированной подписью
представителя ООО «Страховая компания «Манго»



Конев П.А.